Virgo non tam concubium querit, quam suis remedium malis, 255, v. 259 etc. Virginitatis cupidæ ad nubendum cogendæ non sunt Virgines, 585, v. 457 etc. Cupida viri a nuptiis non prohibenda, nec Deo adhærens in viri domum compellenda, 303, v. 478, 479.

Virgines Deo sacrae. Earum vivendi ratio, 1009, v. 225 etc. Gregorii sunt gregis decus et lumen clarissimum, 1009, v. 229, 230. His mens excelsa; viri animo Evam a se proiecitur; cillio vestiuntur, preces, genuitus, lacrymas, vigillas amant, infirmitatis oblitae, 1009, v. 235 etc. Animi rober feminas viris aequales reddidit, ut sapientia, ita et corpore, 1009, v. 243, 246. Virgines a caelo Christum deduxerunt ex Virgine natum, et ex timulo exsillentem feminas primas viderunt, 1009, v. 247 etc. Multae Virgines in universa terra, tempore Gregorii, aut in sodalitate vivebant, aut parentibus aegrotis adidebant, commune vitae caelestis desiderium profitebatur, 1009, v. 255 etc. Quantum crimen Virginitatis quae ad nuptias convolat, 563, v. 420 etc. Virgines et feminas Deo consecratas rapere, quam grave et acerbum, 175. Virgines a lectis aurem inclinantes, cum praedicaret Gregorius, 848, v. 19, 20.

Virginum parabola, 279, xxiv, v. 16, 283, 31, 361, v. 578.

Virtus, quid, 613, v. 49. Virtuti nil anteponendum, 511, xxvi, v. 6. Nullum Deo gratius donum quam Virtus, 599, v. 25 etc. Virtus vera nobilitas, 663, v. 141 etc. Nil exaltium praeter Virtutem, 1063, v. 210. In Virtute laude omnes consequuntur, 423, v. 269 etc. Virtus male dicitur pecunia pedisequa, 433, v. 595 etc. Virtus non expenditur, 13. Virtus nonnullis in altum collocat, 129. Virtus una laetitia, 137. Virtutis praemium est deum fieri, 127. Cum Virtute vivere liceat, vitio superari, aut etiam superare, non est sapientia, 157. Virtutis cultum amplexi debet is, cui satis ad victum sunt amplae facultates, 157. Virtutes sanctorum vitam nostram informare debent, 194. Virtus et vitium vicina sunt, 281, xxvii, v. 13, 14. Virtus arumnis, ut rosa spinis obsepta, 331, v. 283, 289. Virtutes viris et mulieribus communes, 375, v. 448 etc. Nulla hominis Virtus ab omni labe pura, 405, v. 4 etc. Quomodo ad summam Virtute calmen pervenitur, quae sola puro Deo para est hostia, quod in vita non contingit, 409, v. 83 etc. Non Dei duxat, donum est Virtus, sed curae hominis; nec solum voluntatis hominis, sed magis Dei potentiae, 409, v. 90 etc. Par quoddam malum Virtutis spem abicere, vel nimiam habere fiduciam, tanquam facile sit esse optimum, 411, v. 118 etc. In via Virtutis ne subsistas, 535, xxx, v. 17, 18. Paucissimi in Virtute progredientium est, 309, v. 37 etc. In Virtute certamine fugienda confidentia nimis et desperatio, 309, v. 41 etc. Virtus suspecta ex praeteritis moribus, 301 v. 429. Virtutem quicquam honorat, ad Virtutis studium accendit, 1013, v. 315, 314. Pauci tendunt ad Virtutem, 1079, v. 153. Virtus sectanda, ut post mortem beata vita reperitur, 1165, v. 2, 3.

Visceribus paternis qui incitatur, uti patientis nequit, 172.

Viditibus (ex) invisibilia homines intelligunt, 1075, v. 66.

Vita, quid, 613, v. 25. Vita, inquit Plato, mortis meditatio debet esse, 27. Vita praesens exigua est, et nullitas pretii, 69. Vita tempus dimicatio est, 158. Vita tota est carbones pedibus, 599, v. 569. Vita peccatis molata, 469, xii, v. 7. Vita haec mors est, 471, v. 41, 42. Vita pluribus malis et tenebris plena, 479, v. 51 etc., 781, v. 49 etc. Vita tractus laedus, 781, v. 55, 56. Vita haec, velut objecto pulvere, Christi lucem nobis admittit, 483, v. 157 etc. Nullum Vitae genus arumarum expert, 483, v. 5 etc. Vita praesens pulvis et instabilitas, 491, v. 1 etc. Trocho similis, 493, xix, v. 1 etc. Non est aliud quam fumus, aut somnium, aut flos, 495, v. 8, 9. Vita praesens est instar nuclidinarum, 509, v. 53 etc. Vita spinis ipsa justa pungatur, 653, v. 50 etc. Vita incertissimum magnum mare, Verbo duce, trajectimus, et scopulos effugimus, 663, v. 573 etc. Vita humanae vanitas, 879, v. 27 etc. Vita humanae solis, quae evehit passio Christi, 921, v. 27 etc. Vita praesens arumosa, sursum ac deorsum fertur velut Euripus, 973, lxxvii v. 1 etc. Vita fluctus quorsum evadat nemo novit, 1019, v. 20 etc. Vita procella huc et illuc agitat cinerem omnibus luduum, 1041, v. 53, 54. Breves sunt Vitae jucunditates, 1075, v. 40. Vita finis incertus, 1163, v. 1. Vita est herba marcescens, ficta felicitas, male impressum vestigium, 1163, v. 10 etc. Vita et mors nullum habent medium, 1169, xv, v. 2. Vita finis quomodo optandus, 913, xxi, v. 22 etc., 973, lxxvi, v. 1 etc., 975, lxxvii, v. 1 etc., 991, v. 38 etc.

Vita ratio quieta et a negotiis semota, actuosae vitae splendore praestantior est, 111. Vita Christianae perfectio, 459, v. 881 etc. Vita ad Dei legem est exigenda, 603, v. 89 etc. Vita solitaria, 487, v. 1, 2. Vita communis, 487, v. 5, 4. Vita lucrum quotidie mori, 583, xxx, v. 2. Vita optimae nil contrarium admittas, 891, v. 65, 66. Vita hominum duplex, alia immortalis et pura, alia

peissima et infirma, 849, v. 11 etc. Vita pura et ad vitam reditus a Christo est, 939, v. 37, 58. Non una Vitae via, 1053 v. 116. Vita probitati eloquentia posthabenda, 1063, v. 272. Vita pia sideribus splendet clarius, 1197, v. 528. Vitam optimorum aemulari prudentis est viri, 1143, v. 94, 95. Vitae impiae poena, 421, v. 144 etc. Vita improborum barathris est plena, 639, v. 137 etc.

Vitam aeternam capere exoptat Greg., 973, lxxvii, v. 4, 5.

Vitalianum patrem leves ob causas filii suis infensum, ipsorum nomine, placare nititur Gregorius, 1017, m, v. 1 etc. Vitalianus bonis parentibus ortus, 1019, v. 14. Deo carus, 1019, v. 13, 16. Odio erga filios suos suus sber miseris, 1019, v. 17 etc. Omnia Vitaliano Deus dedit praeter filiorum amorem, 1019, v. 34 etc. Filiabus suis se patrem et suavem praebat, qui filios tanta male habebat, 1027, v. 103 etc. Defunctam filiorum invidiosorum matrem sbebat, 1037, v. 171 etc. Multi consanguinei et vicini intererant nuptiis filiae, a quibus filii Vitaliani erant exclusi, 1027, v. 181 etc. Vitaliani filiorum lamentatio, 1029, v. 189 etc. Nec filios, nec filias ipse diligit Vitalianus, quas fert in manibus, quibus odium omnium parit, 1029, v. 218 etc. Vitalianus monita Gregorii, Bosphori, Amphiloehii, etc., pro filijs aspernatur, 1031, v. 240 etc. Vitaliani laus, 1033, v. 268 etc. Vitalianus filios oderat, quia sibi erant merito inferiores, 1035, v. 333 etc.

Vitalianus (Petrus) praecedentis filius ad patrem fratrum Gregorii calamo scribit, veniam modis omnibus implorans, 1017, m, v. 1 etc., 1025, v. 790.

Vitalianus (Phocas) praeced. frater idem agit, 1025, v. 790.

Vitalius, pueulianus Damasco, Romae episcopus, ad eam suam litteris consignatam edit, 94. Ejus doctrinam primum probat, deinde repudiat Gregorius; quare, 94, 96.

Vitium, quid, 613, v. 50. Qui a Vitio liber est ad suscipiendum Vitium seculor esse consuevit, 34. Ne quid nequam in Vitio parum ducas; parva cavendo, deteriora vitabis, 358, v. 272 etc. Optimus, qui paucioribus Vitibus obnoxius est, 409, v. 74 etc. Vitii vel exigua remissio non parvi aestimanda, 513, v. 28 etc. Nil turpe praeter Vitium, 535, v. 446, 1083, v. 209, 210. Vitium caecitatem oculis adfert, 573, v. 148. Facilis ad Vitium cursus, 575, v. 176. Vita non colanda, 583, xxx, v. 21, 22. Vitius omnibus quidam dedit, 633, v. 58 etc. Vitium est circumpositum, et late fumum, et regnum ejus inevitabile, 961, u, v. 25 etc. Vitius primo malis diaboli nostris victoribus illabatur; deinde ad majora impellit, 983, lrv, v. 10 etc. Vitius ipse Gentiles sacra instituerunt, ut non solum imponent, sed laudabile sit vitium, 1075, v. 99 etc. Maxima pars hominum ad vitium prona, 1079, v. 151, 153. Vitiorum remedia, 607, v. 163 etc., 939, v. 27, etc.

Vitulus ex alvo matris exsilit et saltat, 477, v. 7, 8.

Voluntas, quid, 613, v. 53. Voluntas non tuta iudicandi regula, 675, xi, v. 5. Voluntas Deus dat gratiam; dat enim velle et perficere, 979, lxxxii, v. 25 etc.

Voluptatis non tantum adfert res jucunda, cum adest, quantum maceris, cum abcedit, 130. Voluptatibus Deus asperitates necit, 157. Nulla mundi voluptas pura, 471, v. 53 etc. Voluptates vitae extenuat Gregorius, 479, v. 67 etc. Illas aliis libenter relinquit, 483, v. 119 etc. Voluptates proclivis voluptati indulgentibus, 583, v. 83, 86. Voluptatibus omnibus indulgentem mox aggrediuntur calamitates, 781, v. 60 etc.

Votum, quid, 619, v. 140. Vota fideliter redd., 599, v. 29. Vulnerare. Qui vulneravit, ipse medebitur, 137.

Vultures currunt circa cadavera, 577, 242

X

Xanxaridis thermis uti cogitur Gregorius, 107.
 Xenocratis continentia, 453, v. 778 etc.
 Xerxes platanus aurea, 6.
 Xolorum telites, ubi Castorius sepelitur, 1153, cxviii, v. 1, 2. Eusebii et Basilissae patria, 1199, cxxi, v. 1, 2

Z

Zabulon patriarcha, 263, xii, v. 5.
 Zachaeus publicanus, 861, v. 93. Zachaeus paupertate ditescit, dans munera pauperibus, 443, v. 576 etc. Zachaeus iis quos defraudaverat, suis restituit, 803, v. 437, 438.
 Zacharias proph. liber canonicus, 261, v. 24, 1103, v. 261.
 Zacharias, Joannis pater, non prius genuit filium quam abvolvisset mysteria, 321, v. 418 etc.
 Zamolxis Geticus, sagittam mittens per turbam, 1083.
 Zeilotypia, quid, 615, v. 80, 81.
 Zelus, quid, 615, v. 79. Zell armatura, iracundia moderate spirans, 531, v. 362.
 Zenxis celeberr pictor, 819, v. 741.
 Zizaniorum parabola, 277, xxiv, v. 4, 279, xxv, v. 3, 281, xxvii, v. 7 etc., 309, v. 376 etc.